Администрация  Юрьевского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2021
	с. Юрьевка
	[bookmark: _GoBack]         №  36-п

            О внесении изменений в постановление администрации Юрьевского сельсовета от 26.05.2020 № 29-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» (в редакции Постановления от 14.12.2020 №54-п)

	В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением администрации  Юрьевского сельсовета от 17.11.2015 № 59-п «О порядке разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Юрьевского сельсовета», руководствуясь ст.14,17 Устава  Юрьевского сельсовета,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации Юрьевского сельсовета от, 26.05.2020 № 29-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» (в редакции Постановления от 14.12.2020 №54-п)»  следующие изменения:
     1.1.  Пункт 2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
дополнить абзацем следующего содержания:
 - «Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления  муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
	1.2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
дополнить пунктом  следующего содержания:
- «2.18. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.»;
1.3. Пункт 3.1 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» дополнить абзацем следующего содержания:
- «При предоставлении  муниципальной услуги в электронной форме могут осуществляться:
- предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа к сведениям о  государственных и муниципальных услугах;
- подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.4. Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» дополнить пунктом  следующего содержания:
- «3.8. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата  муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены."
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление  опубликовать в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Юрьевского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                И. М. Леднева